
           

Comune di Rimini Dipartimento Città Dinamica e Attrattiva
Settore Marketing Territoriale, Waterfront e Nuovo 
Demanio
Sportello Eventi

P.le Fellini n.3 - 47921 Rimini
tel. 0541 704552 -54  fax 0541 704590
www.riminiturismo.it
turismo@comune.rimini.it
c.f.-p.iva 00304260409

OGGETTO: Spettacolo pirotecnico sulla nuova scogliera del Porto  Canale di
Rimini  in  occasione della  Notte Rosa 2023 – Chiusura della  scogliera  per
motivi di sicurezza e pubblica incolumità.

  

IL SINDACO

PREMESSO che in occasione della Notte Rosa 2023, a mezzanotte di venerdì 7 luglio
è previsto lo svolgimento di uno spettacolo pirotecnico sulla nuova scogliera del Porto
Canale di Rimini;

CONSIDERATO  che  per  la  buona  riuscita  della  manifestazione  è  necessario  il
trasporto e l’allestimento sulla scogliera delle strutture per lo sparo dei fuochi già
dalla giornata di giovedì 6 luglio;

CONSIDERATO  altresì  che  successivamente  allo  spettacolo  dovranno  essere
eseguite le operazioni di bonifica della zona interessata;

RITENUTO,  pertanto per ragioni  di  sicurezza e a tutela  della  pubblica incolumità
interdire l’accesso sulla scogliera alla collettività  generalizzata, ad esclusione degli
addetti ai lavori;

VISTO l'art. 54, comma 4, del D. lgs 267/2000;

     
ORDINA

che  sia  vietato,  ad  eccezione  degli  addetti  all’allestimento  dei  fuochi  pirotecnici,
accedere alla nuova scogliera del Porto canale di Rimini dalle ore 8,00 di giovedì 6
luglio 2023 sino alle ore 4,00 di sabato 8 luglio 2023.

DISPONE

che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva, pubblicata all'Albo Pretorio
e sul sito istituzionale dell'Ente e sia trasmessa:
Al Prefetto di Rimini;
Al Questore di Rimini;
Al Comando dei Carabinieri di Rimini;
Al Comando di Polizia Locale;
Al Comando di Polizia Stradale;
Alla Guardia di Finanza;



           

Comune di Rimini Dipartimento Città Dinamica e Attrattiva
Settore Marketing Territoriale, Waterfront e Nuovo 
Demanio
Sportello Eventi

P.le Fellini n.3 - 47921 Rimini
tel. 0541 704552 -54  fax 0541 704590
www.riminiturismo.it
turismo@comune.rimini.it
c.f.-p.iva 00304260409

Salvo che il fatto non costituisca reato ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale, le
violazioni alla presente Ordinanza saranno punite con la sanzione amministrativa di  Euro
400,00, ai sensi della Deliberazione di Giunta Comunale n. 443 del 28/12/2010.

Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione
all’albo pretorio, ricorso al TAR o, in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

Agli  Agenti  della  Forza  Pubblica  ed  a  chiunque  spetti,  è  fatto  obbligo  di  far
osservare e rispettare la presente ordinanza.

                                          
                                                                                                                              
                                                                                                   Il Sindaco
 


